REQUERIMENTO  Nº 016/2016
                                                    Do Vereador Sgt Alberto

Requer o encaminhamento de ofício ao  Comando  do
3º CRPM,   solicitação   de   retorno  do  policiamento
Preventivo e Ostensivo.

              Excelentíssimo, Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

 Requeiro, nos termos do Art.  132, Inciso I,  do regimento interno, que seja
enviado ofício ao Comando do 3º CRPM, solicitando retorno de policiamento Preventivo e
Ostensivo 24 horas para o Distrito de Joanápolis.

JUSTIFICATIVA

        É dever do Estado e obrigação de todos promover a Segurança Pública, desta
forma solicitamos o retorno do policiamento Preventivo e Ostensivo devido a preocupação da
população do referido distrito, os mesmos pedem o auxilio da Polícia Militar, pois acreditam
que, com a presença constante de uma viatura já resultará  em inibição da prática de delitos e
assim,  toda comunidade encontrará paz e sossego.

Portanto justifica-se,

Anápolis, 02 de Fevereiro de 2016

Carlos Alberto Rodrigues
(Sgt Alberto)

-Vereador PTN-